
 

Determinazione Area Finanziaria n° 21  del 27-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 16  del 27-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Anticipazione cassa economale Impegno di spesa e liquidazione anno 

2026 
 
 
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio finanziario alla D.ssa Caterina Angela Piseddu titolare di posizione di lavoro di E.Q.; 

 VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità il cui allegato A) contenente la disciplina per la 
gestione del servizio economato;  

VISTO l’art.17 del vigente regolamento per l’esercizio dell’economato approvato con delibera C. C. n. 
23 del 15-7-2016;  

CONSIDERATO che in base al D. Lgs 267/2000 e s.m. il Peg/Piano delle performance, costituisce 
strumento di pianificazione delle risorse finanziarie e umane, e costituisce il budget da assegnare a 
ciascun responsabile per il perseguimento degli obiettivi precedentemente individuati;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.27 del 06.04.2023 con la quale veniva 
nominato il nuovo economo comunale, Rag. Emma Vacca, come stabilito dal regolamento comunale per 
la disciplina delle funzioni dell’economo e degli agenti contabili;  

DATO ATTO che in riferimento alla delibera di Giunta Comunale n. 27 del 06.04.2023 le funzioni di 
Economo sono svolte dal dipendente Rag. Emma Vacca;  

VISTA Deliberazione della Giunta Comunale n.04 del 22.01.2026 con la quale si provvede ad anticipare 
all’economo comunale per la gestione ordinaria delle spese minute la somma di €.2.500,00; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all’assegnazione Economale per l’anno 2026 per l’importo di €. 
2.500,00 al fine di consentire la corretta gestione del Servizio Economato per l’anno 2026;  



 

Determinazione Area Finanziaria n.16 del 27-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

DETERMINA 

DI ASSEGNARE all’Economo Comunale, Rag. Emma Vacca, la somma di €. 2.500,00 quale primo 
anticipo del Fondo Economale per l’anno 2026, imputando la somma alla Missione 99, Programma 1, 
Codice 7.01.99.03.01.12, capitolo PEG 50039/1 del Bilancio di Previsione 2026/2028;  

Di dare atto che:  

-l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere sull’anticipazione 
corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal Regolamento per il servizio di economato;  

-l’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento da parte dell’economo 
comunale;  

-le somme per le quali non verrà assunta entro il termine dell’esercizio obbligazione di spesa verso terzi 
costituiranno economia e concorreranno alla determinazione del risultato di amministrazione.  
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


